1

2022 年７月28日

各 位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証プライム）

問合せ先 取締役 専務執行役員

管理部門管掌・国際部門管掌 細道 靖

 （TEL. 03-3624-5119）

2022年 12月期 第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年２月10日に公表いたしました2022年12月期 第２四半期連結累計期間業績予想を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2022年12月期 第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2022年１月１日～2022 年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

34,540

百万円

2,070

百万円

2,160

百万円

1,500

円 銭

31.28

今回修正予想（Ｂ） 36,267 2,446 2,555 2,137 45.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,727 376 395 637

増 減 率（ ％ ） 5.0 18.2 18.3 42.5

（参考）前期実績

（2021年12月期 第２四半期）
30,870 2,041 2,150 1,101 22.67

２．修正の理由

売上高、営業利益、及び、経常利益につきましては、建設関連製品事業において、鉄骨造物件の着工床面

積の増加などにより、耐震製品であるベースパック等の販売が堅調に推移したこと、及び、2021 年 10月に

実施した米国における事業買収（2021 年10月７日開示「当社連結子会社における事業譲受に関するお知ら

せ」参照）により事業規模を拡大し、建設資材の販売が大幅に増加したことなどにより、当初の想定を上回

る見通しとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、保有資産の効率化及び財務体質の強化を目的と

して、政策保有株式を売却したことにより、当初の想定を大幅に上回る見通しとなりました。

なお、通期の連結業績予想の修正につきましては、明日に予定しております第２四半期決算発表時にお知

らせいたします。

(注)本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。

以 上